
 
 
 
 
 
            Facebook 

    
www.arnika.org/praha 

 
diskusní večer
 

Metropolitní plán: Jaká Praha 
bude?  
 
Večerem bude provázet Táňa Zabloudilová  

 

20. 10. 2021 
Malý sál_Městská 
knihovna   
19-21 hodin

Pozvání přijali: 
 
prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc. - Evropská praxe v územním plánování 
 
Příspěvek představí některé ze základních přístupů velkých Evropských měst k 
územnímu plánování, a porovná je se systémem plánování v Česku (Praze). 

Prezentace poslouží jako širší kontext pro další příspěvky i následnou diskusi. 
 
Doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. - Metropolitní plán Prahy: 
prostorový rozvoj, lidé a mobilita 
 
Příspěvek zhodnotí vybrané problémy rozvoje hlavního města ve vztahu 
k Metropolitnímu plánu Prahy. Konkrétně se zaměří na koncepci zahušťování 
kompaktního města (městské krajiny); vliv Metropolitního plánu na mobilitu 
obyvatelstva; koordinaci rozvoje Prahy a obcí Středočeského kraje; a problematiku 
rozmístění a kompozice obyvatelstva města. Závěrečná doporučení směřují zejména k 
zohlednění výstupů shromážděných v ÚAP a ZÚR v Metropolitním plánu.  

 
JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. - Proces přípravy Metropolitního plánu a 

možnosti obrany proti němu 
 
Příspěvek provede procesem přípravy Metropolitního plánu. Upozorní na hlavní rizika, 
která jeho obsah přináší pro ochranu životního prostředí a kvalitu veřejného prostoru v 
Praze. Vysvětlí také, kdy a jak se může veřejnost proti němu bránit. 

 
 

Po příspěvcích následuje diskuse 
 
Projekt podpořilo Hlavní město Praha 
Vstup zdarma  

https://www.facebook.com/events/1215424102298573
http://www.arnika.org/praha

